МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «СТАРТ»
(МАУ ДО «СШ «Старт»)

ПРИКАЗ01 октября 2025 года №119-о

г. Салехард

Об утверждении тарифов на платные услуги на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 03.11.2006 №174-ФЗ (ред. от 04.11.2014)«Об автономных учреждениях», Уставом МАУДО «СШ «Старт», утвержденнымпостановлением Администрации муниципального образования город Салехард №932 от 13апреля 2023 года, Положением о предоставлении платных услуг, базовым перечнемнаименований льготных категорий потребителей (по материалам заседания Совета глав от18.12.2024г. №181), а также на основании экономически обоснованных затратматериальных и трудовых ресурсов,

приказываю:
1. Утвердить с 01 октября 2025 года тарифы на платные услуги, согласноПриложения №1 к настоящему Приказу.2. Эварт Марии Владимировне, заместителю директора, обеспечить контроль заприменением тарифов, установленных данным приказом, и ознакомить администраторовМАУ ДО «СШ «Старт».3. Эварт Марии Владимировне, заместителю директора разместить информацию оплатных услугах на официальном сайте МАУ ДО «СШ «Старт», а также наинформационных стендах и киоске в зданиях СОК «Старт» и Центра единоборств«Северный характер».4. Признать утратившим силу с 01 октября 2025 года Приказ №63-о от 24 апреля2025 года «Об утверждении тарифов на платные услуги на 2025 год».5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение на 2 листах в 1 экземпляре.

Директор Г.В. Охрименко

Приложение №1 к Приказу №119-о от 01.10.2025 г.
ТАРИФЫна платные услуги, предоставляемыемуниципальным автономным учреждением дополнительного образования"Спортивная школа «Старт»на 2025 год1. Осуществление физкультурно-оздоровительной деятельности№п/п Наименование услуги Количество занятий/времязанятий/посещений Цена руб./чел.

1 Занятие в тренажерном зале 1/90 минут 600,0012/90 минут 5 000,00Не ограничено по количествузанятий в течении одногомесяца /90 минут
5 000,00

2 Занятие фитнесом 1/90 минут 600,0012/90 минут 5 000,00
3 Занятие сайклингом 1/60 минут 750,008/60 минут 5 000,004 Общефизическая подготовка сдетьми раннего возраста 8/45 минут 4 000,0012/90 минут 6 000,005 Занятие единоборствами (бокс) 1/90 минут 500,0012/90 минут 4 000,006 Занятие единоборствами(кикбоксинг) 1/90 минут 500,0012/90 минут 4 000,007 Занятие единоборствами(грэпплинг) 1/90 минут 500,0012/90 минут 4 000,008 Занятие единоборствами(карате) 1/90 минут 500,0012/90 минут 4 000,009 Занятие единоборствами(айкидо) 1/90 минут 500,0012/90 минут 4 000,00
2. Осуществление спортивно-массовой и спортивно-зрелищной деятельности№п/п Наименование услуги Цена руб./мин./прохождениеяруса/месяц

1
Услуги по организации и проведениюфизкультурно-оздоровительных,спортивно-массовых, тренировочных,показательных, зрелищных мероприятий

3 000,00/45 минут3 500,00/60 минут
5 000,00/90 минут

2 Услуги веревочного парка

150,00/1 ярус – однократноепрохождение200,00/2 ярус - однократноепрохождение200,00/3 ярус - однократноепрохождение450,00 / все ярусы - однократноепрохождение3 Услуга по организации физкультурно-спортивных тренировочныхмероприятий для персональных занятийв тренажерном зале

15 000/месяц

4 Услуга по организации физкультурно-спортивных тренировочных 5 000/месяц

мероприятий для персональных занятийпо воздушной гимнастике
3.Предоставление в аренду имущества№п/п Наименование услуги Количество, м2 Цена руб./в месяц1 Аренда помещений (частипомещений) 1 Согласно расчета

4.Прокат и аренда инвентаря и оборудования№п/п Наименование услуги Количество, ед. Цена руб.1 Услуга массажного кресла(1 сеанс - 15 минут) 1 200,00
2 Прокат инвалидной коляски(1 сутки) 1 100,00

5.Льготы*№ п/п Наименование льготы Размер льготы1 Ветераны, участники боевых действий, участники СВО ичлены их семей ** 100 %
2 Инвалиды ** 100 %3 Пенсионеры, являющиеся участниками проекта Единая картажителя Ямала "Морошка" 50 %
4 Граждане, имеющие знак ГТО «Золото», являющиесяучастниками проекта Единая карта жителя Ямала "Морошка" 50 %
5 Граждане, имеющие спортивные звания, награды, являющиесяучастниками проекта Единая карта жителя Ямала "Морошка" 50 %
6 Малообеспеченные семьи, являющиеся участниками проектаЕдиная карта жителя Ямала "Морошка" 30 %
7 Граждане, имеющие знак ГТО «Серебро», являющиесяучастниками проекта Единая карта жителя Ямала "Морошка" 30 %
8 Граждане, имеющие знак ГТО «Бронза», являющиесяучастниками проекта Единая карта жителя Ямала "Морошка" 25 %
9 Участник проекта Единая карта жителя Ямала «Морошка 20%

* Льготы распространяются только на граждан, имеющих Единую карту жителя Ямала и нераспространяются на сезонные и иные акции. Приобретение абонемента с применениемсобственных льгот покупателем в отношении другого лица не допускается. Льготы несуммируются. Льготы распространяются на услуги, указанные на все платные услуги,предоставляемые МАУ ДО «СШ «Старт», только при предъявлении документа, подтверждающегоправо на ее получение.** Для получения данной льготы наличия Единой карты жителя Ямала не требуется